



Borgerrepræsentant Jakob Næsager (C)

20-04-2018

Sagsnr.
2018-0111540

Politikerspørgsmål vedr. parkering i arenakvarteret

Dokumentnr.
2018-0111540-2

Kære Jakob Næsager

Du har i e-mail den 8. april 2018 stillet følgende:

Spørgsmål

- 1) Hvad er belægningsprocenten i parkeringshusene i Arenakvarteret i Ørestad henholdsvis om aftenen og om natten, og når der er store arrangementer i Arenaen?
- 2) Hvordan skiltes der til parkeringspladserne, så gæsterne til Arenaen ikke holder ulovligt på terræn og spærrer for fremkommeligheden - og ikke mindst for redningskøretøjer?

Til besvarelse af spørgsmålene har Udviklingselskabet By & Havn oplyst følgende:

Svar

Ad 1.

"I besvarelsen af spørgsmålet er der taget udgangspunkt i belægningsstatistik for de af By & Havns p-huse, der ligger tættest på Arenaen. Det drejer sig om p-huse på henholdsvis Ejler Billes Alle, på Edvard Thomsens vej og ved Kaj Fiskers Plads. By & Havn har yderligere to p-huse i Ørestad Syd, der ikke vurderes at være berørt af Arena-arrangementer. Hertil kommer åbne, midlertidige pladser i terræn, hvor belægningsstatistikken dog er mangelfuld.

P-Huset Edvard Thomsens vej:

Den maksimale belægning i perioden 1. januar til 1. april 2018 har været på 58,6 pct., hvilket er indtruffet på en dag med et arrangement i Arenaen. På dage, hvor der ikke har været arrangement, har den maksimale belægning været på 56,4 pct.

I de timer, hvor arrangementer typisk foregår, dvs. i tidsrummet fra ca. 17.00 til 24.00 er belægningen typisk steget mellem 0 og 2 procentpoints.

P-hus Ejler Billesvej:

Den maksimale belægning i perioden 1. januar til 1. april 2018 har været på 46,2 pct., hvilket er indtruffet på en dag med et arrangement i Arenaen. På dage, hvor der ikke har været arrangement, har den maksimale belægning været på 42,7 pct.

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 3366

Telefax
3366 7008

Direkte telefon
3366 2202

E-mail
ob@okf.kk.dk

www.kk.dk

I de timer, hvor arrangementer typisk foregår, dvs. i tidsrummet fra ca. 17.00 til 24.00 er belægningen typisk steget mellem 2 og 7 procentpoints.

P-hus Kaj Fiskers Plads:

Den maksimale belægning i perioden 1. januar til 1. april 2018 har været på 73,2 pct., hvilket er indtruffet på en dag med et arrangement i Arenaen. På dage, hvor der ikke har været arrangement, har den maksimale belægning været på 49,7 pct.

I de timer, hvor arrangementer typisk foregår, dvs. i tidsrummet fra ca. 17.00 til 24.00 er belægningen typisk steget mellem 0 og 2 procentpoints.

P-pladser i terræn ved Hannemanns Alle, øst:

Disse pladser ligger relativt tæt på Arenaen og anvendes derfor af en del parkanter i forbindelse med Arena-arrangementer. Der findes ikke valide belægningsdata for disse pladser, men det er vurderingen, at belægningsprocenten er høj ved arrangementer i Arenaen.

Det kan endvidere oplyses, at By & Havn har etableret p-pladser ved Arenaen. Det er dog arenaselskabet (CPHX), der har råderetten over disse pladser i forbindelser med arrangementer i Arenaen.

Endelig skal gøres opmærksom på, at der findes flere private udbydere af parkering i Arena-kvarteret, der tilbyder parkering til gæster til Arenaen."

Ad 2.

"Der findes i gadeplan ikke en samlet skiltning over ledige p-pladser i området. Der skiltes dog ved indkørslen til By & Havns parkeringspladser. Hertil kommer, at Royal Arena henviser til parkeringsmuligheder på deres hjemmeside, herunder til By & Havns parkerings-app, der viser antallet af ledige pladser i de fleste af By & Havns parkeringsanlæg."

Spørgsmålet om evt. fremkommelighedsproblemer i Ørestad i forbindelse med udrykninger har tillige været forelagt Hovedstadens Beredskab, der oplyser, at der ikke har været oplevet fremkommelighedsproblemer i Ørestaden som følge af ulovlig parkering, samt at Hovedstadens Beredskab heller ikke har modtaget borgerhenvendelser herom.

Med venlig hilsen

Frank Jensen